О внесении изменений и дополнений в постановление Правления Национального
Банка Республики Казахстан "Об утверждении Правил обеспечения
безопасности рабочего места пользователя платежной системы
Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного
ведения "Казахстанский центр межбанковских расчетов Национального Банка
Республики Казахстан" от 7 октября 1999 года N 325

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 28
февраля 2002 года N 61. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 17 апреля 2002 года N 1825. Утратило силу постановлением
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 28 ноября 2008 года
№ 95.
       Сноска. Утратило силу постановлением Правления НБ РК от 28.11.2008 года
№ 95 (порядок введения в действие см. п. 2 ).
      В целях совершенствования нормативной правовой базы, регулирующей
требования к безопасности платежной системы Республики Казахстан,
Правление Национального Банка Республики Казахстан постановляет:
      1. В постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан

"Об утверждении Правил обеспечения безопасности рабочего места V991059_
пользователя платежной системы Республиканского государственного
предприятия на праве хозяйственного ведения "Казахстанский центр
межбанковских расчетов Национального Банка Республики Казахстан" от 7
октября 1999 года N 325 внести следующие изменения и дополнения:
      в Правила обеспечения безопасности рабочего места пользователя платежной
системы Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Казахстанский центр межбанковских расчетов
Национального Банка Республики Казахстан", утвержденные указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      в пункте 3 второе предложение изложить в следующей редакции: "При
отсутствии охраняемой и контролируемой зоны в радиусе 50 метров от здания,
где расположено рабочее место пользователя платежной системы, в помещении
должны быть установлены средства защиты информации от утечки по
э л е к т р о м а г н и т н ы м  к а н а л а м . " ;
      в  п у н к т е  2 8 :
      первое предложение изложить в следующей редакции:

      "28. Рабочее место пользователя платежной системы должно проходить
аттестацию Национального Банка Республики Казахстан на выполнение
требований настоящих Правил в сроки, установленные Планом мероприятий по
аттестации рабочих мест пользователей платежной системы, утвержденным
руководством Национального Банка Республики Казахстан.";
      п о д п у н к т  2 )  и с к л ю ч и т ь ;
      в подпункте 6) слова "Казахстанским центром межбанковских расчетов
Национального Банка Республики Казахстан" исключить;
      пункт 29 изложить в следующей редакции:
      "29. В целях осуществления проверки соблюдения пользователем платежной
системы условий и требований, установленных настоящими Правилами,
Национальный Банк Республики Казахстан назначает соответствующую
к о м и с с и ю . " ;
      п у н к т  3 0  и с к л ю ч и т ь ;
      пункт 31 изложить в следующей редакции:
      "31. На основании проведенной проверки рабочего места пользователя
платежной системы комиссией составляется отчет о ее результатах, который
визируется членами комиссии, руководством пользователя платежной системы и
представляется руководству Национального Банка Республики Казахстан.";
      пункт 32 изложить в следующей редакции:
      "32. В случае выполнения пользователем платежной системы всех
требований настоящих Правил, Национальный Банк Республики Казахстан
направляет пользователю платежной системы письменное подтверждение о
п р о х о ж д е н и и  а т т е с т а ц и и . " ;
      пункт 33 изложить в следующей редакции:
      "33. В случае невыполнения требований настоящих Правил пользователем
платежной системы, Национальный Банк Республики Казахстан вправе
назначить ему срок прохождения повторной аттестации. При этом
предоставление услуг такому пользователю может быть приостановлено до
п р о х о ж д е н и я  и м  а т т е с т а ц и и . " ;
      п у н к т  3 4  и с к л ю ч и т ь .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
К а з а х с т а н .
      3. Управлению платежных систем (Мусаев Р.Н.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в

Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения заинтересованных подразделений центрального аппарата и
территориальных филиалов Национального Банка Республики Казахстан, банков
второго уровня, организаций, осуществляющих отдельные виды банковских
операций, и Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Казахстанский центр межбанковских расчетов
Национального Банка Республики Казахстан". 4. Контроль за исполнением
настоящего постановления возложить на заместителя Председателя
Национального Банка Республики Казахстан Жангельдина Е.Т. Председатель
Национального Банка __________________________________________________
_______________ (Специалисты: Пучкова О.Я., Петрова Г.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан